
SERRANOSSA | PUBLICAÇÕES LEGAIS | Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 1

PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 – Registro de Preços

OO Município de Monte Belo do Sul torna público que realizará 
“PREGÃO ELETRÔNICO”, tipo: Menor Preço por Item. Objeto: 
Aquisição de medicamentos de uso humano, para a Secretaria Municipal 
da Saúde de Monte Belo do Sul – RS. As datas relativas à sessão de 
disputa são as seguintes: - Recebimento das Propostas: a partir das 08 
horas do dia 23/01/2023, até as 08 horas do dia 02/02/2023 - Abertura 
das Propostas: a partir das 08 horas e 01 minutos do dia 02/02/2023 - 
InícioInício da sessão de disputa de Preços: as 10h00min do dia 02/02/2023. 
Referência de tempo: Horário de Brasília (DF) Local: 
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/ Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no site: 
https://www.montebelodosul.rs.gov.br/ – Pregão Eletrônico. 
Informações adicionais pelo telefone: (54) 3457-2051.

EDITAL Nº 005/2023
ConvocaConvoca concursados para assumirem cargos públicos no Município de Monte 
Belo do Sul. ADENIR JOSÉ DALLÉ, Prefeito Municipal de Monte Belo do 
Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público que convoca os 
concursados abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público n° 01/2022, 
homologado pelo Edital nº 16/2022, de 03.06.2022, para que tomem posse nos 
referidos cargos, de acordo com o que determina os artigos 12, 13, 14 e 15 da 
Lei Municipal nº 366/2001, que estabeleceu o Regime Jurídico Único. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Monte Belo do Sul. Aos dezenove dias do 
mês de janeiro de dois mil e vinte e três. 

ADENIR JOSÉ DALLÉ
Prefeito Municipal.

NOME
PEDRO AMADO PETROLI
VANUSA MEDEIROS VEIGA VICARI

CARGO
Fiscal Ambiental
Atendente de Creche

CLASSIFICAÇÃO
2º lugar
13º lugar

EDITAL Nº 006/2023
ConvocaConvoca concursados para assumirem cargos públicos no Município de Monte 
Belo do Sul. ADENIR JOSÉ DALLÉ, Prefeito Municipal de Monte Belo do 
Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público que convoca os 
concursados abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público n° 01/2022, 
homologado pelo Edital nº 17/2022, de 07.07.2022, para que tomem posse nos 
referidos cargos, de acordo com o que determina os artigos 12, 13, 14 e 15 da 
Lei Municipal nº 366/2001, que estabeleceu o Regime Jurídico Único. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Monte Belo do Sul. Aos dezenove dias do 
mês de janeiro de dois mil e vinte e três.

 ADENIR JOSÉ DALLÉ.
Prefeito Municipal.

NOME
ANDRESA VIANA AIRES BARRETO
FERNANDA BERSELLI
ANGELA VIVIANE SOARES FONTELA
ALVES FLORES
CRISTIANE FERRARI RIZZI

CARGO
Professor de Educação Infantil 40hs
Professor de Séries Iniciais
Professor de Séries Iniciais

Professor de Séries Iniciais

CLASSIFICAÇÃO
6º lugar
1º lugar
2º lugar

3º lugar

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 
001/2023 – Contratação de empresa para 
construção de rampa em concreto armado para 
acesso ao Rio Taquari. Data de abertura: 
07/02/2023 às 09:00 horas.

Santa Tereza/RS, 20 de janeiro de 2023
Gisele Caumo

Prefeita MunicipalPrefeita Municipal

Resumo de Contratos:
Contrato nº 001/2023 – Dispensa de Licitação nº 001/2023 - Execução de Rede 
Pluvial nos sanitários da Praça do Porto. OFACK PROJETOS ESPECIAIS E 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA. Valor total: R$ 3.274,03.
ContratoContrato nº 002/2023 – Dispensa de Licitação nº 002/2023 - Abertura e 
reforma do cone Nortberg 2” do Britador Municipal. ROGERIO DE SOUZA 
REPRESENTAÇÕES. Valor Total: 49.900,00.
Contrato nº 003/2023 – Dispensa de Licitação nº 003/2023 -  Contratação de 02 
(dois) seguranças para monitoramento da Praça do Porto, no dia 15/01/2023, 
das 08h ás 22hs. STILLUS SEGURANÇA LTDA. Valor total: R$ 440,00.
ContratoContrato nº 004/2023 – Dispensa de Licitação nº 004/2023- Aquisição de 1.000 
metros de Tubo PEAD 63MM PN 16 para substituição de rede de distribuição 
do poço da linha 150 da Leopoldina. L’OFFERTA MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA. Valor total:  R$ 41.900,00.
Contrato nº 005/2023 – Dispensa de Licitação nº 005/2023- Limpeza de duas 
caixas d’água de 1.000 litros e desinsetização da EMEI Descobrindo 
Caminhos. PRAG SUL LTDA Valor total:  R$ 740,00.
TTermo de convênio –MUNICIPIO DE GARIBALDI. Especialidades clínicas e 
cirúrgicas de urologia, vascular e nas especialidades clínicas de reumatologia e 
endocrinologia. Valor Total R$ 441,21 mensais.

Resumo de Termos Aditivos:
TTermo Aditivo nº 016/2022 - Referente a Ata de Registro de Preços nº 
003/2022 – COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS COLOSSO DO VALE LTDA.  
Gasolina Comum R$ 5,13, Gasolina Aditivada R$ 5,33 e Óleo Diesel R$ 6,67 
a contar de 03/01/2023.
TTermo Aditivo nº 001/2022 - Referente ao Contrato nº 139/2021 – HOSPITAL 
BENIFICIENTE SÃO CARLOS.  Fica acrescido o valor de 5,90%, perfazendo 
o valor total do contrato R$ 50.832,00. Prazo de mais 12 (doze) meses a contar 
de 23/12/2022.
Termo Aditivo nº 003/2022 - Referente ao Termo de Cooperação nº 01/2019 - 
MUNICÍPIO DE FARROUPILHA. Fica prorrogsdo o prazo do contrato até 31 
de dezembro de 2023, a contar de 01/01/2023.
TTermo Aditivo nº 002/2022 - Referente ao Contrato nº 007/2022 – 
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. Fica prorrogado o prazo do contrato 
em mais 90 (noventa) dias a contar de 06/12/2022.
Termo Aditivo nº 001/2022 - Referente ao Contrato nº 041/2022 – TOP MINE 
SERRA ENGENHARIA LTDA. Fica prorrogado o prazo do contrato até 
31/12/23 a contar de 31/12/2022.
TTermo Aditivo nº 001/2023 - Referente ao Contrato nº 098/2022 – JB 
PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA.  Fica prorrogado o prazo do 
Contrato em mais 30 (trinta) dias a contar de 06/01/2023.
Termo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao Contrato nº 122/2022 – AL 
MASTER VIAS CONSTRUÇÕES LTDA. Fica prorrogado o prazo do 
contrato em mais 30 (trinta) dias, a contar de 16/01/2023.
TTermo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao Contrato nº 005/2023 – PRAG SUL 
LTDA. Fica acrescido no objeto do contrato a limpeza de uma caixa d’água no 
valor de R$ 145,00, perfazendo o valor total do contrato em R$ 885,00.

Santa Tereza, 20 de janeiro de 2023
GISELE CAUMO
Prefeita Municipal.

Documento assinado eletronicamente, conforme Lei nº 13.818/2019. Para verificar a autenticidade do documento acima, acesse o verifi-
cador do site do ITI (Instituto Nacional de Tecnologia da Informação), ferramenta indicada pela ICP Brasil para validação da certificação 
digital. https://verificador.iti.gov.br


		2023-01-31T12:59:38-0200
	GRUPO SERRANOSSA LTDA:06121766000100




